
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N° 051- 2018/SUNAT 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGA EN CARGOS DE CONFIANZA DE LA 

SUNAT 
 

Lima, 13 de febrero de 2018 
 
CONSIDERANDO: 

 
 Que el artículo 3° de la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder 
Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, establece que la 
designación de funcionarios en cargos de confianza distintos a los comprendidos en el 
artículo 1° de la citada Ley, se efectúa mediante Resolución del Titular de la Entidad; 
 

Que mediante Resolución de Superintendencia N° 004-2015/SUNAT se designó a los 
trabajadores Linda Cortez Quispe y John John Alarcón Herrera en los cargos de confianza 
de Intendente de Aduana de Chimbote e Intendente de Aduana de Puerto Maldonado, 
respectivamente, las mismas que resulta necesario dejar sin efecto y proceder a encargar a 
las personas que ocuparán dichos cargos de confianza en su reemplazo;  

 
En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27594 y el inciso i) del artículo 8° 

del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y 
de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 
122-2014/SUNAT y modificatorias; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 26 de febrero de 2018, las designaciones en 

los cargos de confianza dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas 
que se indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE 
 
- Intendente de Aduana de Chimbote  

LINDA CORTEZ QUISPE 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE PUERTO MALDONADO 
 
- Intendente de Aduana de Puerto Maldonado 

JOHN JOHN ALARCON HERRERA  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Artículo 2°.-  Encargar, a partir del 26 de febrero de 2018, en los cargos de confianza 

dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas, que se indican a 
continuación:  

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE 
 
- Intendente de Aduana de Chimbote  

ANA MARIA CHINCHAY VISITACION 

 
INTENDENCIA DE ADUANA DE PUERTO MALDONADO 
 
- Intendente de Aduana de Puerto Maldonado 

RICARDO JULIO CRUZ HUARCUSI  

 
 Regístrese y comuníquese. 
 
CLAUDIA SUÁREZ GUTIÉRREZ 
  Superintendenta Nacional (e) 


